
お客様 各位 

2019 年 2 月 23 日 

株式会社タダノ 

代表取締役社長 多田野宏一 

 

 

Terex Corporation が所有する Demag クレーン事業の 

株式取得及び事業譲受に関する契約締結のお知らせ 

  

 平素より大変お世話になっております。 

弊社は２月２３日（土）に、ドイツに本拠地を置く Demag ブランドのクレーン事業を買

収するため、Terex 社の子会社及び関連会社８社の株式取得ならびに関連事業の譲受契約を

締結する、という対外発表をさせていただきました。 

これによって新たにクローラクレーンを当社グループの商品ラインナップに加えると共

に、オールテレーンクレーン事業の更なる拡充を図ることで、幅広いお客様のニーズにお応

えすることが可能になると考えております。 

 

株式取得及び事業譲受の実行日は２０１９年７月を予定しており、現段階ではニュース

リリースに記載したこと以外はまだ決まっておりません。今後の商品ブランドや具体的な

商品展開につきましては、別途改めてご案内させていただきます。 

また本件はタダノグループの長期目標である「ＬＥ世界Ｎｏ．１」に向けた取り組みであ

り、現在お客様へ提供している既存商品の販売やサービス対応に影響が及ぶものではござ

いませんのでご安心ください。 

 

今後もタダノグループへのご支援・ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


